
AIPO ASSOCIAZIONE PNEUMOLOGI OSPEDALIERI

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

AIPO ASSOCIAZIONE PNEUMOLOGI OSPEDALIERI

VIA A. DA RECANATE 2 - 20100 - MILANO - MI

Sezione di iscrizione al registro RUNTSMI

Numero iscrizione al RUNTS 117965 Codice Fiscale 04425680727

Codice / lettera attività di interesse generale svolta G

AIPO ASSOCIAZIONE PNEUMOLOGHI OSPEDALIERI

VIA A. DA RECANATE 2 - 20100 - MILANO - MI

Codice fiscale 04425680727

Numero iscrizione al RUNTS 117965

Sezione di iscrizione al registro RUNTSMI

Codice / lettera attività di interesse generale svolta G

BILANCIO D'ESERCIZIO DAL 01/01/2024 AL 31/12/2024

Stato patrimoniale	31/12/2024	31/12/2023
Attivo		
A) Quote associative o apporti ancora dovuti	0	0
B) Immobilizzazioni		
<i>I - Immobilizzazioni immateriali</i>		
2) costi di sviluppo	0	-29.386
4) concessioni, licenze, marchi e diritti simili	117.450	117.450
7) altre	0	391.816
Totale immobilizzazioni immateriali	117.450	479.880
<i>II - Immobilizzazioni materiali</i>		
Totale immobilizzazioni materiali	0	0
<i>III - Immobilizzazioni finanziarie</i>		
Totale immobilizzazioni finanziarie	0	0
Totale immobilizzazioni (B)	117.450	479.880
C) Attivo circolante		
<i>I - Rimanenze</i>		
Totale rimanenze	0	0
<i>II - Crediti</i>		
1) verso utenti e clienti		
esigibili entro l'esercizio successivo	2.515	10.275
Totale crediti verso utenti e clienti	2.515	10.275
9) crediti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	7.719	3.687
Totale crediti tributari	7.719	3.687
11) imposte anticipate	0	201
Totale crediti	10.234	14.163
<i>III - Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni</i>		
2) partecipazioni in imprese collegate	140.000	140.000
3) altri titoli	523.761	502.447

Totale attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	663.761	642.447
IV - Disponibilità liquide		
1) depositi bancari e postali	606.173	240.217
3) danaro e valori in cassa	1.058	738
Totale disponibilità liquide	607.231	240.955
Totale attivo circolante (C)		
	1.281.226	897.565
D) Ratei e risconti attivi	40.000	32.730
Totale attivo	1.438.676	1.410.175
Passivo		
A) Patrimonio netto		
<i>I - Fondo di dotazione dell'ente</i>	1.300.807	1.290.195
<i>II - Patrimonio vincolato</i>		
Totale patrimonio vincolato	0	0
<i>III - Patrimonio libero</i>		
2) Altre riserve	0	-2
Totale patrimonio libero	0	-2
IV - Avanzo/disavanzo d'esercizio	6.988	-2.908
Totale patrimonio netto	1.307.795	1.287.285
B) Fondi per rischi e oneri		
3) altri	292	292
Totale fondi per rischi ed oneri	292	292
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	0	0
D) Debiti		
2) debiti verso altri finanziatori		
esigibili entro l'esercizio successivo	-20.000	-10.000
Totale debiti verso altri finanziatori	-20.000	-10.000
3) debiti verso associati e fondatori per finanziamenti		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	-60.000
Totale debiti verso associati e fondatori per finanziamenti	0	-60.000
7) debiti verso fornitori		
esigibili entro l'esercizio successivo	142.176	150.316
Totale debiti verso fornitori	142.176	150.316
8) debiti verso imprese controllate e collegate		
esigibili entro l'esercizio successivo	0	7.450
Totale debiti verso imprese controllate e collegate	0	7.450
9) debiti tributari		
esigibili entro l'esercizio successivo	9.549	6.873
Totale debiti tributari	9.549	6.873

12) altri debiti

esigibili entro l'esercizio successivo	450	29.439
Totale altri debiti	450	29.439
Totale debiti		

132.175 124.078

E) Ratei e risconti passivi

-1.586 -1.480

Totale passivo

1.438.676 1.410.175

Rendiconto gestionale

ONERI E COSTI	31/12/2024	31/12/2023	PROVENTI E RICAVI	31/12/2024	31/12/2023
A) Costi e oneri da attività di interesse generale			A) Ricavi, rendite e proventi da attività di interesse generale		
			1) Proventi da quote associative e apporti dei fondatori	80.863	81.590
2) Servizi	29.985	32.599	3) Ricavi per prestazioni e cessioni ad associati e fondatori	0	0
			4) Erogazioni liberali	29.500	0
3) Godimento di beni di terzi	4.126	10.191	5) Proventi del 5 per mille	0	0
			7) Ricavi per presentazioni e cessioni a terzi	12.700	51.932
5) Ammortamenti	8.816	12.073	8) Contributi da enti pubblici	0	0
7) Oneri diversi di gestione	32.593	34.039	10) Altri ricavi, rendite e proventi	46.600	0
Totale	75.520	88.902	Totale	169.663	133.522
			Avanzo/Disavanzo attività di interesse generale	94.143	44.620
B) Costi e oneri da attività diverse			B) Ricavi, rendite proventi da attività diverse		
2) Servizi	403	561	2) Contributi da soggetti privati	0	0
6) Accantonamento per rischi e oneri	0	0	6) Altri ricavi, rendite e proventi	28.573	31.291
7) Oneri diversi di gestione	61.126	68.400	7) Rimanenze finali	0	0
Totale	61.529	68.961	Totale	28.573	31.291
			Avanzo/Disavanzo attività diverse	-32.956	-37.670
C) Costi e oneri da attività di raccolta fondi			C) Ricavi, rendite e proventi da attività di raccolta fondi		
Totale	0	0	Totale	0	0
			Avanzo/Disavanzo attività di raccolta fondi	0	0
D) Costi e oneri da attività finanziarie e patrimoniali			D) Ricavi, rendite e proventi da attività finanziarie e patrimoniali		
Totale	0	0	Totale	0	0

			Avanzo/Disavanzo da attività finanziarie e patrimoniali	0	0
E) Costi e oneri di supporto generale			E) Proventi di supporto generale		
7) Altri oneri	54.199	9.858			
Totale	54.199	9.858	Totale	0	0
Totale oneri e costi	191.248	167.721	Totale entrate della gestione	198.236	164.813
			Avanzo/disavanzo d'esercizio prima delle imposte	6.988	-2.908
			Imposte	0	0
			Avanzo/disavanzo d'esercizio	6.988	-2.908

Gli importi presenti sono espressi in unità di Euro